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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6951

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Angers, Saint-Aubin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1168, 24 mars

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Approbation d’un accord entre les moines de Saint-Aubin d’Angers, Mathieu de la Jaille et Guichard, son frère,
au sujet de la métairie « de Charreriis ». Texte de procès-verbal.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCLXVII, t. 1, p. 414-415.

Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 415.

Texte établi d’après a

Ego Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andecavorum, notum
[facimus] quod quedam controversia inter monachos Sancti Albini et Matheum de Jallia Wischardumque,
fratrem ejus, super medietaria de Charreriis, quam Haimericus de Jallia, vir nobilis, cujus terra Matheo jure
hereditario contingebat, eisdem monachis in elemosinam dederat, et vir bone memorie, Fulcho scilicet de Candeio,
ad cujus feodum terra illa respiciebat, benigne concesserat, et ab eis inde CCC. solidos habuerat ; de ista
contentione sic inter eos composui : Dicti fratres Matheus et Wischardus medietariam de Charreriis, unde monachis
calumpniam inferebant, totam cum nemore et pratis et oschis Gillarderie et terra quam prefatus Haimericus Judeo
accommodaverat, liberam eisdem monachis in presentia mea concesserunt, et per manum meam Willelmum
abbatem Beati Albini cum quodam baculo investierunt ; insuper, ut ipsi in ea fideliter custodienda monachis
auxiliatores et prosecutores deinceps existerent, ex precepto meo cuidam militi nomine Alano de Roham manus
dederunt ; monachi intuitu pacis Matheo, qui erat primogenitus, octoginta solidos, et Wischardo quadraginta
dederunt.
Actum in Ramis Palmarum, Andegavis, in aula mea, anno ab incarnatione Domini MCLXVII, indictione XV,
videntibus Conano comite Britannie, Alano de Roham, Simone Tornabovem, et multis aliis ; de monachis :
Willelmo abbate, Lisoio de Cella, Herberto hospitiario, Bruno[ne] priore de Pinciaco.
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Ego vero Henricus, Dei gratia rex Anglorum, sigilli mei impressione hoc roborans, ratum in perpetuum haberi et
irrefragabiliter observari precepi, et sub custodia mee defensionis heredumque meorum suscepi.


